Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto – Macaé-RJ
Telefone: (22) 2796-7800

INDICAÇÃO Nº________/2025

                         O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal por

meio do órgão competente da administração pública. Indica a instalação de um

semáforo na Rua Manoel Francisco Nunes cruzamento com a Rua tenente Célio,

Bairro novo Cavaleiro

Justificativa:

A solicitação de semáforo é importante para melhorar a segurança e o fluxo de

tráfego em áreas urbanas, reduzindo o risco de acidentes e melhorando a qualidade de

vida dos moradores e usuários da via, tendo em vista que já foram registrados vários

acidentes neste no local

 Agradeço desde já a atenção dispensada a esta indicação

Atenciosamente

Macaé 06 de maio de 2025

______________________________________

MARVEL PAOLINO MAILLET

VEREADOR